
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.04.2020, 5/47972 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

4 апреля 2020 г. № 205 

Об изменении постановления Совета Министров 

Республики Беларусь от 17 января 2014 г. № 35 

На основании пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. 

№ 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь», 

пункта 82 Протокола об общих принципах и правилах конкуренции (приложение № 19 

к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) Совет Министров 

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Перечень социально значимых товаров, цены на которые регулируются 

Министерством антимонопольного регулирования и торговли не более 90 дней в течение 

одного года, утвержденный постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 17 января 2014 г. № 35, дополнить пунктами 21–30 следующего содержания: 

«21. Консервы мясные. 

22. Консервы из рыбы. 

23. Молоко сухое. 

24. Кофе. 

25. Вода питьевая (расфасованная в емкости). 

26. Мыло туалетное твердое, мыло хозяйственное твердое. 

27. Спички. 

28. Прокладки женские гигиенические, подгузники. 

29. Туалетная бумага. 

30. Средства защиты органов дыхания (маски, предназначенные 

для индивидуального применения) и дезинфицирующие (антибактериальные, 

обеззараживающие) средства (в том числе гели, спреи).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  
Премьер-министр Республики Беларусь С.Румас 
  




